
Bestyrelsesmøde Balleskolen  
 

Dato & tid: 28. maj 2024 18.00-20.00 

Sted: Pyramiden (mødelokalet administrationen) 

Deltagere: 

Forældrerepræsentanter: Inaluk Lynge, Troels Lomholt, Ulrik Skousbøll Christensen, Marie Furbo Carlsen, 

Rikke Nørgaard Steen, Carsten Ørum Skytt, Martin K. Mollerup 

Suppleanter: Susanne Gade Clausen, Maibritt Mardahl 

Medarbejderrepræsentant: John Togsverd og Jeppe Bjerre Petersen 

Elevrepræsentanter: Karna Thomasen 9X, Nicoline Iversen 9X 

Afbud: Karna, Nicoline og Troels 

Sekretariat: Morten Lomborg og Vibeke Brokholm Rod 

Dagsorden og referat:  

1. Velkomst og kort oplæg fra ledelsen 

Oplæg ved Morten (15m) – om arbejdet med vision og strategi 

Det primære fokus er pt. planlægning af skoleåret 24-25. Det er fagfordeling, skemaer, nu folkeskoleaftale som 

giver mulighed for kortere skoledage, mere teknologiforståelse og valgfag. Derudover er Balleskolen kommet 

med i et nationalt projekt omkring karakterdannelse, som Morten har været med til at starte op – det bruges 

tiden på lige nu. 

Skolens ledelse har i samarbejde med skoleafdelingen udarbejdet et aftalenotat, som ligger på skolens 

hjemmeside. Her er der fokus på læsning og mellemformer samt vision og strategi. 

Medarbejderne og ledelsen er i gang med strategi og visionsarbejde, som elever, forældre og bestyrelse skal 

involveres meget i, i det kommende skoleår. 

Gry stopper 31. maj – der er slået ny stilling op og vi håber på at have en ny indskolingsleder pr. 1.8.24 

Næste skoleår: mellemform med plads i Egelunden på Balleskolen, video og foto som en del af 

kommunikationsstrategi, karakterdannelse, udvikling af læringsmiljøer, herunder kapacitetsudfordringen i 

forhold til kommende elevtal. 

 

2. Nyt fra elevrådet 

Orientering (5m) 

Udskudt til næste møde grundet afbud fra begge elevrådsrepræsentanter pga. eksamen. Bestyrelsesmedlem ser 

frem til at høre om elevrådets proces og de ønsker processen har ført til, i relation til prioritering af de tidligere 

afsatte 500.000kr 

 

3. Gennemgang af forretningsordenen 

Ved. Morten. Orientering (5m). Udsat 

 

4. Skolebestyrelsen konstituerer sig 



Ledelse deltager ikke ved dette punkt. Der vælges formand og næstformand (20m) 

Bestyrelsen har konstitueret sig selv med Carsten som formand i bestyrelsen og Martin som næstformand. 

Bestyrelsen går dedikeret til arbejdet, med fuld tillid fra begyndelsen og ønsker også at arbejde mellem møder. 

Bestyrelsen har taget hul på indledende forventningsafstemning og arbejder videre ud fra hidtidige 

beslutninger. 

 

5. Godkendelse af budget 2024 

Orientering ved Morten, herefter beslutning om godkendelse (15m).  

Udsat til 12. juni. Bestyrelsen ser frem til indsigt og modtagelse af relevant materiale dvs regnskab, 

budgetopfølgning, udkast til budget, da det ikke har været behandlet tidligere på året.  
 

6. Forslag til bestyrelsesinitierede investeringer 

Kommunikation, evt. samarbejde med aktivfrikvarter.dk og fundraising (20m). Udsat 

 

7. Høringssvar vedr. ”flere børn går i skole i deres lokalområde”  

Læs vedhæftede bilag inden mødet. Drøftelse og beslutning (20m) 

Høringssvar er godkendt og Morten sender det ind på bestyrelsens vegne 

 

8. Aftaler vedr. skolebestyrelsens arbejde i det kommende skoleår 

Oplæg til årshjul ved Morten, drøftelse (20m).  

Oplæg udsat til 12. juni. Flere bestyrelsesmedlemmer meldte sig som deltagere på kommende 

ansættelsessamtaler. To medlemmer deltager ved hver af de kommende tre samtalerunder. Bestyrelsen 

besluttede ind til videre at følge hidtidige praksis omkring adgang til rekrutteringssystem og 

ansættelsessamtaler. Morten foreslår, at det på et kommende bestyrelsesmøde bringes til overvejelse, om det 

giver mening i et etisk, driftsmæssigt og principielt perspektiv, at samtlige bestyrelsesmedlemmer skal have 

adgang til det interne rekrutteringssystem ved alle jobopslag. Bestyrelsesmedlem ønsker en generel praksis, 

hvor slides fra bestyrelsesmøder fremsendes til deltagerne efter møderne. Dette drøftes på kommende møde. 

 


